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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 5. juli 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 842 (alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 842: 

 

Vil ministeren redegøre nærmere for indholdet i det tyske forslag om at oprette 

transitcentre på grænsen? 

 

Svar: 

 

Den tyske indenrigsminister Horst Lorenz Seehofer præsenterede den 10. juli 

2018 pressen for sin plan for migration, Masterplan Migration ”Maßnahmen zur 

Ordnung, Steuerung und Begrenzung der Zuwanderun” af 4. juli 2018. Her blev 

bl.a. oprettelsen af transitcentre fremhævet som et af fem hovedpunkter i planen.  

 

Den fremlagte Masterplan tager imidlertid ikke højde for det interne 

regeringskompromis mellem CDU, CSU og SPD af 5. juli 2018, hvor der fremfor 

transitcentre henvises til transitprocedure/-proces (”Transitverfahren”).  

Det følger på denne baggrund af forslaget, at der udformes et nyt grænseregime, 

der skal sikre, at asylansøgere, hvis asylansøgninger andre EU-medlemsstater er 

ansvarlige for, forhindres i at indrejse til Tyskland. 

Heraf skal personer, der allerede har indgivet en ansøgning om asyl i en anden 

medlemsstat, fremover tilbagesendes direkte til den pågældende medlemsstat, 

såfremt der er indgået en aftale med den medlemsstat om tilbagesendelse, eller 

at der er indført en praksis, hvor medlemsstaten tilbagetager ansøgeren. I de 

tilfælde, hvor den pågældende medlemsstat nægter at indgå en sådan aftale om 

direkte tilbagesendelse, tilbagesendes vedkommende til Østrig på baggrund af en 

aftale mellem Tyskland og Østrig.  

For så vidt angår transitprocedurerne fremgår det af regeringskompromisset af 5. 

juli, at det tyske forbundspoliti hertil benytter allerede eksisterende lokaler og 

faciliteter i det umiddelbare grænseområde, såfremt de pågældende asylansøgere 

ikke umiddelbart kan bringes til transitfaciliteter ved lufthavnen i München, 

hvorfra de kan sendes tilbage til den ansvarlige EU-medlemsstat. For familier og 
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andre personer med beskyttelsesbehov vil der være særlige rum/værelser i de 

pågældende faciliteter. Det fremgår videre, at tilbagetagelse skal ske inden for 48 

timer.  

Forslagets realisering afhænger således af, at der indgås aftaler med andre EU-

medlemsstater om tilbagetagelse af de pågældende asylansøgere.  

 

Den Danske Ambassade i Berlin har i den forbindelse oplyst, at Tyskland har 

indgået en aftale med Spanien om Dublin-tilbagevisninger ved den tysk-østrigske 

grænse, samt at der forhandles tilsvarende aftaler med Italien og Grækenland. I 

forhold til det tysk-østrigske samarbejde oplyses det, at de to lande har en fælles 

forståelse om Dublin-tilbagevisninger ved grænsen. 
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